国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕29号
南宁赫鑫恒扬酒店管理有限公司（纳税人识别号：91450100MACBELL81U）：
经我局于2024年8月19日至2024年10月23日对你公司（地址：南宁市西乡塘区万秀村二队208栋302号房）2023年3月16日至2024年7月31日期间的涉税情况进行检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 ,2024年9月2日主管税务机关出具失联证明认定为走逃（失联）企业。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查，你公司2023年3月16日至2024年7月31日期间，未发现取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。

2.开具增值税发票情况

你公司从2023年3月16日至 2024年7月31日，共领用135份增值税电子普通发票，发票代码045002100211，发票号码71463607-71463656（50份），75975406-75975455（50份），74068023-74068057（35份）。发票具体情况如下：

你公司2023年7月至9月开具增值税电子普通发票135份，发票代码045002100211，发票号码71463607-71463656（50份），75975406-75975455（50份），74068023-74068057（35份），涉及金额1,192,230.85元，税额11,922.25元，价税合计1,204,153.10元，货物名称为：*餐饮服务*餐费、*餐饮服务*餐饮、*餐饮服务*餐饮费、*会展服务*会务费、*经营租赁*场地费、*经营租赁*会议场地租赁费、*体育服务*健身休闲活动、*现代服务*会议费、*娱乐服务*娱乐费、*娱乐服务*足浴、*住宿服务*住宿、*住宿服务*住宿费。购货单位名称：拜昂(广州)商贸有限公司、北京国融政通投资管理中心（有限合伙）、北京迈鸿信息咨询有限公司、北京市隆安（广州）律师事务所、北京市中伦文德（郑州）律师事务所、北京四季汇通医药有限公司、北京四维图新科技股份有限公司等79家公司。

经核查，你公司开票金额合计1,192,230.85 元，在2023年7-9月（所属期）申报免税销售额1,204,153.10 元，其余为0申报或未进行纳税申报。

3.经查询，你公司向税务机关报备银行账户，在开具发票上留存的银行账户：中国兴业银行股份有限公司南宁支行存款账户49701010063207****、中国工商银行股份有限公司南宁支行存款账户2201003512618****，中国兴业银行股份有限公司南宁支行反馈存款账户49701010063207****不存在;中国工商银行股份有限公司南宁支行反馈存款账户2201003512618****不存在。

综上，你公司开具上述135份增值税电子普通发票，虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，且银行账户虚假，无收取受票方资金记录，以及无支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用记录，不符合正常公司经营形式。上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、发票领用信息、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料;2.现场笔录、实地核查资料等；3.邮寄、公告送达材料等；4.你公司开具增值税发票信息；5.银行账户资金流水查询资料。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第三十五条第一款的规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以110000元的罚款。
以上应缴款项共计110000元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇二四年十一月十八日